
MILAN BAUER     SOUPIS EXLIBRIS 1978 – 2008 
 
*11. 8. 1960 Plzeň 
 
Soupis exlibris sestavil Jan Langhammer a Zdeněk Skála na základě předchozího 
soupisu od Vlastimila Petrovského a podle záznamů autora. 
 
1978 
 
 
1979 
 
1982 
 
1983 
 
 
 
 
 
 
1984 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1985 
 
 
 
 
 
 
 
 
1986 
 
 
 
 
 
 
 
 

1. Oldřich BAUER. Chlapec s benjem. L2, 95:71. 40 tisků. 
2. Kateřina PAVLÍČKOVÁ. Kačenka. L3, 94:45. 40 tisků. 

 
3. Oskar ŠNEBERGER. Mr. Banjo. C3+C5, 75:12. 20 tisků. 

 
4. Oskar ŠNEBERGER. Hlava. X3, 87:62. 50 tisků. 

 
5. Martina BAUEROVÁ. (E. L.). Staré piano. C3, 99:87. 70 tisků. 
6. Ferd. GRAMATICA. Přívěsek s různými předměty. C3, 110:60. 
7. Josef HRUBÝ. Vůz Ferd. Gramatika. C3, 108:60. 50 tisků. 
8. Hugo KOMOUR. Vzpomínka na kocoura Huga. C3, 102:77. Několik 

tisků. 
9. Klaus RÖDEL. Originál model F. Gramatika. C3, 72:49. 

 
10. Milan BAUER. Kam se poděl F. G.? C3, 96:58. 50 tisků. 
11. Oldřich BAUER. Kytara. C3, 79:56. 5 tisků. 
12. F. GRAMATIKA. Rozhledna na kole. C3, 73:47. 
13. P. CHARYPAR. Starý peugeot s monogramem P. CH. C3, 59:97. 100 

tisků. 
14. Petr SMEJKAL. Podivný nákladní železniční vagon. C3, 53:103. 100 

tisků. 
15. Dr. Vilém STRÁNSKÝ. Orig. model V. Stránský. C3, 85:48. 100 tisků. 
16. Zdeněk ŠÍMA. (E. L., Originál model Zdeněk Šíma.) Podivný stroj na 

třech kolech. C3, 62:96. 100 tisků. 
 

17. F. G. (B. l.). Okřídlený motocykl. C3, 36:58. 50 tisků. 
18. Vladimír HRUBÝ. (E. L.). Hudební nástroje. C3, 95:58. 100 tisků. 
19. J. H. (Jan HUMPLÍK). Ryba ve dveřích. C3, 113:78. 100 tisků. (1987). 
20. T. P. (Tomáš Pavlík). (E. L.). Staré závodní auto č. 32. C3, 58:55. 100 

tisků. 
21. Z. SKÁLA. (E. L.). Ruční vodní pumpa. C3, 99:58. 100 tisků. 
22. Martin ŠULC. (B. l.). Originál model. Bizarní letadlo. C3, 50:97. 100 

tisků. (1984). 
 

23. Milan BAUER. No. 2. Orig. model Červená křídla. C3,100:60. 100 tisků. 
24. M. ČENSKÝ. (B. l.). Gramofon. C3, 60:40. 100 tisků. 
25. F. G. (pozůstalost F. G.; Poloputivě). (B. l.). Dva podivní rohatí tvorové 

na vysokých nohách. C3, 138:85. 50 tisků. 
26. W. HUMPLSTÖTTER. (Walter). (E. L.). Starý automobil. C3, 60:80. 100 

tisků. 
27. Josef KOLLAR. Raketa J. K. C3, 100:60. 100 tisků. 
28. Dr. Anna LERPERGER. Nahá dívka stojící v moři. C3, 80:60. 100 tisků. 
29. Miroslav MATOUŠ. Strom Y. C3, 100:60. 100 tisků. 



 2 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1987 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1988 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1989 
 
 
 
1991 
 
 
 
1995 
 
2000 
 

30. M. (B. l.). Obraz kočky s míčem na zvonu. C3, 77:50. 
31. V. P. (Vlastimil PETROVSKÝ). (B. l.). Věž. C3, 99:58. 100 tisků. 
32. Jana a Jiří POSLEDNÍCH. (E. L.). Posledních samolet. C3, kruh 80. 60 

tisků. 
33. R. V. (E. L.). Stylizace hudby, růže. C3, 100:60. 
34. Zdeněk ŘEHÁK. Orig. model Z. Řehák. C3, 60:100. 100 tisků. 
35. Václava SKÁLOVÁ. Kufřík V. S. C3, 41:61. 100 tisků. 
36. Brigita a Lothar SOMMER. Podivný pták, pod ním tři koule. C3, 100:60. 

100 tisků. 
37. Dr. Vilém STRÁNSKÝ. Viola V. S. C3, 57:50. 100 tisků. 
38. Lucie ŠULCOVÁ. Originální model L. Š. Lucie. C3, 100:60. 100 tisků. 
39. S. V. (E. L.). Brašna s etiketou města. C3, 42:61. 80 tisků. 
40. S. V. (E. L.). Patent F. B. Brašna.C3, 42:61. 
41. VIZINOVÁ. Růže V. C3, 100:60. 100 tisků. 

 
42. M. F. (E. L.). Bezhlavý půlakt s křídly a ryba. C3, kruh 80. 
43. Jaroslav FALTIN. Pardubice. K. Kašpar a letadlo. C3, 68:101. 
44. S. KOLAR-PLICKA. Pták se zakrouceným zobákem jako přívěšek.  

C3, kruh 60. 
45. E. MARINOVÁ. Kočička v trávě. C3, kruh 60. 
46. V. P. (Vlastimil Petrovský). Podivné zvíře - stroj. C3, 60:100. 

Pozn.: Legenda a číslování je dopsáno červeným perem do grafiky. 
47. K. R. (Katka Rubášová) (B. l.). Kočárek. C3, kruh 60. 100 tisků. 
48. Lukáš ŠULC. (E. L.). Motorové kolo. C3, 44:61. 100 tisků. 
49. S. (Zdeněk SKÁLA). (B. l.). Dvě ryby. C3, 55:48. 
50. Tomáš ŠULC. (E. L.). Motorové kolo. C3, 44:60. 100 tisků. 

 
51. Iva BAUEROVÁ. Dětský kočárek. C3, kruh 40. 100 tisků. 
52. CITTA DI PESCARA DANNUNZIO 88. Fantaskní zvíře. C3, 119:90. 

100 tisků. 
53. Ing. Inge DANKOVIČOVÁ. (E. L.). Dva míčky, Boží oko a fantaskní 

stroj. C3/2, kruh 60. 100 tisků. 
54. Miloslav HOUŠKA. Ryba a knoflíky. C3, 103:99. 100 tisků. 
55. Ing. J. HRUŠKA. (Jiří). Mlýnek. C3, 80:55. 
56. Dr. Anna LERPERGER. Půlakt v masce. C3, 78:59. 100 tisků. 
57. SSPE 70. Fantaskní balony. C3, 120:90. 200 tisků. 
58. SSPE 1918-1988. Knoflíky nad městem. C3, 128:87. 200 tisků. 

 
59. I. D. (Inge Dankovičová). Fantaskní stroj. C3, 86:83. 
60. Susi KOLAR-PLICKA. Pták s rybí hlavou a ryby. C3, 100:73. 
61. SOLAŘOVÝCH. Mercedes Oldtimer. C3, 66:50. 

 
62. Agaath a Jos. (Waterschootovi). Originál model. C3, 151:89. 100 tisků. 
63. W. H. (Walter Humplstötter). Japonka. C3, 119:75. 100 tisků. 
64. Dr. Ottmar PREMSTALLER. Bicykl. C3, 82:116. 100 tisků. 

 
65. Zdeněk SKÁLA. Motýl. CAD, 99:125. 

 
66. Ing. Eduard PAUŘÍK. Prague. Fénix. C3, 119:78. 100 tisků. 

 



 3 

2001 
 
2002 
 
2004 
 
 
2006 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2007 
 
 
 
2008 
 

67. Jiří ŠŤASTNÝ. Lokomotiva. C3, 67:127. 
 

68. Jiří HRUŠKA. Motocykl a letadlo. C3/2, 67:99. 
 

69. Milan BAUER. Originál model N° 2. Motocykl. C3,  43:113. - Součást 
souboru IPSE SIBI XII vydaného SSPE 2005. 

 
70. E. A. (Eva Auředníková). (E. L.). Mechanický kohout v ozdobné skříňce. 

C3/2, 128:84. 116 tisků. 
71. V. M. (Věra Marvanová). (E. L.). Ozbrojený ještěr v ozdobné plošině. 

C3/2, 128:84. 116 tisků. 
72. L. R. (Luděk Rubáš). (E. L.). Mechanická moucha ve skříňce. 

C3/2, 128:84. 116 tisků. 
73. J. Š. (Jiří Šťastný). (E. L.). Kostra ptáka v ozdobné plošině. 

C3/2, 128:84. 116 tisků. 
74. Z. Š. (Zdeněk Šíma). (E. L.). Mechanický kůň proskakuje skříňkou. 

C3/2, 128:84. 116 tisků. 
75. J. W. (Jan Weis). (E. L.). Mechanická ryba proplouvá ozdobnou 

skříňkou. C3/2, 128:84. 116 tisků. 
76. Karel DLOUHÝ. Myš s mechanizmy v ozdobné skříňce. C3/2, 128:86. 

 
77. Ing. Josef MARGECÍN. Leda s labutí. Kostra labutě a kostra ženy. C3, 

kruh 118. 100 tisků 
78. Stanislav MLÝNEK. Letadlo a balón. C3/2, 80:120. 

 
79. M. J. Starobylý kočár. C3, 78:130. 
80. Pavel PICH. (EXL.) Kolesový parník, balón. C3/2, 78:130. 
81. Pavel VLČEK. Kostra mechanického ptáka. C3/2, 120:80. 100 tisků. 
 
 
Neznámé vročení: 
82. B. ZÁKOSTELECKÝ. Originální model. Mužská hlava sevřená 

v knihařském lisu. P1, 110:71. 
 

 
VYSVĚTLIVKY 
Rozměry exlibris jsou udávány v mm, a to vždy výška před šířkou. Legenda Ex libris 
se neuvádí. Zaznamenány jsou jen jiné formy označení, např. E. L. Většina exlibris je 
provedena technikou leptu (C3). 
Soupis exlibris je řazen podle příjmení a to i v případě iniciál.  
 
POZNÁMKA: Některá uvedená vročení nemusí být správná. 
Exlibris č. 70 až 75 jsou součástí souboru Z kabinetu Ferdinanda Gramatiky, který 
vytiskl Ing. Zdeněk Šíma a vydal Spolek sběratelů a přátel exlibris v Praze v roce 2006 
v počtu 80 číslovaných výtisků. 
Ferdinand Gramatika je autorem vymyšlená postava, jejíž jméno se objevuje na 
některých exlibris. 



 4 

 
SEZNAM MAJITELŮ EXLIBRIS 
 
A., E.  70 
Agaath a Jos  62 
Bauer, Milan 10, 23, 69 
Bauer, Oldřich 1, 11 
Bauerová, Iva 51 
Bauerová, Martina 5 
Citta di Pescara Dannunzio 52 
Čenský, M. 24 
D., I. 59 
Dankovičová, Inge Ing. 53 
Dlouhý, Karel 76 
F., M. 42 
Faltin, Jaroslav 43 
G., F. 17, 25 
Gramatika, Ferd. 6, 12 
H., J. 19 
H., W. 63 
Houška, Miloslav 54 
Hrubý, Josef 7 
Hrubý, Vladimír 18 
Hruška, J. Ing. 55 
Hruška, Jiří 68 
Humplstötter, W. 26 
Charypar, P. 13 
J., M. 79 
Kollar, Josef 27 
Kollar-Plicka, S. 44 
Kollar-Plicka, Susi 60 
Komour, Hugo 8 
Lerperger, Anna Dr. 28, 56 
M. 30 
M., V. 71 
Margecín, Josef Ing. 77 
Matouš, Miroslav 29 
Marinová, E. 45 
Mlýnek, Stanislav 78 

P., T. 20 
P., V. 31, 46 
Pavlíčková, Kateřina 2 
Pauřík, Eduard Dr. 66 
Pich, Pavel 80 
Posledních, Jana a Jiří 32 
Premstaller, Ottmar Dr. 64 
R., K. 47 
R., L. 72 
Rödel, Klaus 9 
Řehák, Zdeněk 34 
S. 49 
Skála, Z. 21 
Skála, Zdeněk 65 
Skálová, Václava 35 
Smejkal, P. 14 
Solařových 61 
Sommer, Brigite a Lothar 36 
SSPE 70 57 
SSPE 1918-1988 58 
Stránský, Vilém Dr. 15, 37 
Š., J. 73 
Š., Z. 74 
Šíma, Zdeněk 16 
Šneberger, Oskar 3, 4 
Šťastný, Jiří 67 
Šulc, Lukáš 48 
Šulc, Martin 22 
Šulc, Tomáš 50 
Šulcová, Lucie 38 
V., R. 33 
V., S. 39, 40 
Vizinová 41 
Vlček, Pavel 81 
W., J. 75 
Zákostelecký, B. 82 

 

 

 

 

 
Vydal Spolek sběratelů a přátel exlibris v prosinci 2009 v nákladu 550 výtisků. 

Tisk: Miroslav Kratochvíl, Ke Skomelnu 398, 338 28 Radnice. 
Pro tisk připravil Ing. Jan Langhammer, CSc. 

 


